
SEXTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 20134  CADERNO 2

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556692
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, considerando 
a publicação no Diário Oficial do Estado no dia 27/06/2013, 
dos Decretos s/n de Nomeação de concursados, convoca os 
relacionados a seguir, a comparecerem no prazo de 07 dias, a 
contar de 18 de julho de 2013, na Travessa do Chaco nº 2350, 
Bairro - Marco, no horário de 8 às 16 h, para tratarem de 
assuntos referente a correspondência de convocação.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
- DHEMILY NOGUEIRA FERREIRA: Cargo: Agente Administrativo, 
Nomeação em 27.06.2013.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL – SEAS
- ELIZAMA BRITO DE SOUZA: Cargo: Assistente de Assistência 
Social, Nomeação em 27.06.2013.
- ANDREA CRISTINA MORAIS LEITE: Cargo: Assistente de 
Assistência Social, Nomeação em 27.06.2013
Belém, 17 de julho de 2013.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556882

Ato: 0493
Término Vínculo: 02/04/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Concurso / ANDREIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO (Agente De 
Portaria) / Mat. nº57194312/1, Proc. n°2013/268686<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556904

Ato: 0524
Término Vínculo: 19/06/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / ANA DANIELA DE OLIVEIRA LIMA (Especialista Em 
Educação Classe I) / Mat. 54190176/4, Proc.n° 2013/323222<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556886

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : M.  S.  Medeiros  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.238.700-5
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0451-6
Nº 07.2013.51.000.0453-2
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556889

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 

– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : T.  C.  Duarte
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.371.522-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0372-2
Nº 07.2013.51.000.0373-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556893

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : A.  S.  Lima  Silva
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.258.174-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0412-5
Nº 07.2013.51.000.0413-3
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556899

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Vale do Norte Comercio Alimenticios 
Frios Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.337.635-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0486-9
Nº 07.2013.51.000.0487-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556905

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , 
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis 
em defesa do Erário Estadual.
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : R. A. M.  Tavares  Material  Construção
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.366.113-5
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2013.51.000.0370-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ITCD 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557057

PORTARIA N.º 0108, DE 17 DE JULHO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da competência 
que lhe é conferida pelo art. 70 da Lei n.º 6.182, de 30 de 
dezembro de 1998, e tendo em vista os termos do Processo n.º 
102011730002828-0/SEFA,

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 3º, inciso I da Lei n.º 5.529, de 
5 de janeiro de 1989 e com base no parecer em anexo, exarado 
pela Diretoria de Tributação - DTR, conforme preceitua o § 4º do 
art. 69 da Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, a isenção 
do Imposto sobre a Transmissão “Causa Mortis” e Doação de 
quaisquer bens e direitos - ITCD, relacionado ao seguinte imóvel, 
abaixo descrito, integrante do espólio de CÂNDIDA ANDRADE DO 
ROSÁRIO:
   Imóvel urbano, localizado à Rua 07, n.º 2894, Mutirão, 
com as seguintes dimensões e limites: área total de 160,00 
metros quadrados, Frente: com a Rua 07, onde mede 8,00 
metros; Lado Direito: com quem de direito, onde mede 20,00 
metros; Lado Esquerdo: com quem de direito, onde mede 20,00 
metros; Fundos: com quem de direito, onde mede 8,00 metros, 
registrado no Cartório do Registro de Imóveis da Comarca de 
Altamira-Pará, na página 157/vº do livro n.º 007, matrícula 
26.958, às folhas 149.
Gabinete do Secretário de Estado da Fazenda, em 17 de julho 
de 2013.
JOSÉ BARROSO TOSTES NETO
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557059

PORTARIA Nº 2013330001462, DE 18 DE JULHO DE 2013.
CONCEDER, nos termos do art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, 
de 30 de dezembro de 1996, do Decreto nº 2.703, de 27 de 
dezembro de 2006 e da Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de 
junho de 2007, em favor de DANIELLE AZEVEDO DE OLIVEIRA, 
inscrito (a) no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda 
- CPF (MF) sob o n.º 521.781.372-53 a isenção do Imposto sobre 
a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA, relacionado ao 
seguinte veículo, no exercício de 2013.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO SPORTING 1.6
CHASSI: 9BD196263E2172764
PORTARIA Nº 2013330001463, DE 18 DE JULHO DE 2013.

CONCEDER, nos termos do art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, 
de 30 de dezembro de 1996, do Decreto nº 2.703, de 27 de 
dezembro de 2006 e da Instrução Normativa n.º 0009, de 20 
de junho de 2007, em favor de MARILDES NAZARÉ FARIAS 
DO NASCIMENTO, inscrito (a) no Cadastro de Pessoa Física do 
Ministério da Fazenda - CPF (MF) sob o n.º 056.226.462-00 a 
isenção do Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores 
- IPVA, relacionado ao seguinte veículo, no exercício de 2013.
MARCA/MODELO: I/FIAT SIENA ELX FLEX
CHASSI: 8AP17201MA2046854
PORTARIA Nº 2013330001464, DE 18 DE JULHO DE 2013.
CONCEDER, nos termos do art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, 
de 30 de dezembro de 1996, do Decreto nº 2.703, de 27 de 
dezembro de 2006 e da Instrução Normativa n.º 0009, de 
20 de junho de 2007, em favor de ALEXANDRE NASCIMENTO 
SAMPAIO, inscrito (a) no Cadastro de Pessoa Física do Ministério 
da Fazenda - CPF (MF) sob o n.º 611.536.482-53 a isenção do 
Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA, 
relacionado ao seguinte veículo, no exercício de 2013.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX
CHASSI: 9BRBD48E9D2578525

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 557076

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 09/07/2013
Valor: 68,02
Vigência: 09/07/2013 a 08/07/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses, a 
contar de 23 de julho de 2013
Contrato: 12-09
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745350000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE
Endereço: R Tabapuã, Bairro: Itaim Bibi, 540
CEP. 04533-001 - São Paulo/SP
Email: giuliano@cieesp.org.br
Telefone: 9132021455 Fax: 9132021455 
Ordenador: ALINE RIBEIRO BRIGIDO


